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所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
、

消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の

確
定
申
告
、贈
与
税
の
申
告

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の
申
告

が
必
要
な
方

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
し
、納
税
と

な
る
方
は
申
告
が
必
要
で
す
。

■ 

事
業
所
得
・
不
動
産
所
得
な
ど
が
あ

る
方

　

令
和
４
年
中
の
各
種
所
得
金
額
の
合

計
額
か
ら
、基
礎
控
除
な
ど
の
所
得
控

除
の
合
計
額
を
差
し
引
い
た
金
額
を
基

礎
と
し
て
算
出
し
た
税
額
が
、配
当
控

除
・
年
末
調
整
に
よ
り
受
け
た
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
の
合
計
金
額
よ
り
も

多
い
方

■
給
与
所
得
が
あ
っ
た
方

◆ 

令
和
４
年
中
の
給
与
収
入
が
２
千
万

円
を
超
え
た
方

◆ 

１
カ
所
か
ら
給
与
な
ど
の
支
払
い
を

受
け
て
い
る
方
で
、給
与
所
得
や
退

職
所
得
以
外
の
所
得
金
額
の
合
計
額

が
20
万
円
を
超
え
た
方

◆ 

給
与
を
２
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

て
、年
末
調
整
を
し
な
か
っ
た
給
与

の
収
入
金
額
と
各
種
の
所
得
金
額（
給

与
所
得
、退
職
所
得
を
除
く
）と
の
合

計
額
が
20
万
円
を
超
え
た
方
な
ど

■
公
的
年
金
な
ど
を
受
給
し
た
方

◆ 

令
和
４
年
中
の
公
的
年
金
な
ど
の
収

入
が
４
０
０
万
円
を
超
え
た
方

◆ 

公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所
得
以
外

の
所
得
金
額
が
20
万
円
を
超
え
た
方

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の
還
付

　

次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
場
合
は
、

確
定
申
告
を
す
る
こ
と
で
、源
泉
徴
収

さ
れ
た
税
金
や
予
定
納
税
し
た
税
金
が

還
付
さ
れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

◆ 

総
合
課
税
の
配
当
所
得
や
原
稿
料
な

ど
が
あ
る
方

◆ 

住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
を
利
用
し
て
マ
イ

ホ
ー
ム
を
新
築
、購
入
ま
た
は
増
改

築
し
た
方

◆ 

令
和
４
年
中
に
多
額
の
医
療
費
を
支

払
っ
た
方

◆ 

災
害
や
盗
難
に
あ
っ
た
方

◆ 

年
の
途
中
で
退
職
し
、再
就
職
し
て

い
な
い
た
め
に
年
末
調
整
を
受
け
て

い
な
い
方

◆ 

年
末
調
整
で
諸
控
除
の
手
続
き
を
し

な
か
っ
た
方

市
県
民
税
の
申
告

申
告
が
必
要
な
方

　

令
和
５
年
１
月
１
日
現
在
市
内
在
住

で
、次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
は

申
告
が
必
要
で
す
。

■ 

令
和
４
年
中
に
次
の
所
得
が
あ
り
、

確
定
申
告
不
要
の
方

◆ 

営
業
、農
業
、不
動
産
、利
子
、配
当

な
ど
の
所
得
が
あ
っ
た
方

◆ 

土
地
、建
物
な
ど
を
売
却
し
た
方（
収

用
以
外
）

■ 

公
的
年
金
な
ど
を
受
給
し
、確
定
申

告
不
要
の
方

◆ 

扶
養
控
除
等
申
告
書
を
提
出
し
て
な

い
方

◆ 

社
会
保
険
料
控
除
や
生
命
保
険
料
控

除
な
ど
を
受
け
よ
う
と
す
る
方

■ 

給
与
所
得
が
あ
り
、確
定
申
告
不
要

の
方

◆ 

パ
ー
ト
や
ア
ル
バ
イ
ト
な
ど
の
給
与

収
入
が
あ
る
方
で
、年
末
調
整
を
し

て
い
な
い
方

◆ 

令
和
４
年
中
に
退
職
し
た
方

◆ 

給
与
以
外
に
所
得
の
あ
っ
た
方

◆ 

雑
損
控
除
、医
療
費
控
除
な
ど
を
受

け
よ
う
と
す
る
方

■ 

令
和
４
年
中
に
収
入
が
な
か
っ
た
方

や
非
課
税
所
得
の
み
で
あ
っ
た
方

　

ほ
か
の
親
族
の
税
金
上
の
扶
養
に

な
っ
て
い
な
い
方

申
告
が
不
要
な
方

◆ 

令
和
４
年
分
の
確
定
申
告
を
し
た
方

◆ 

給
与
の
み
の
方
で
年
末
調
整
を
し
た

方

申告相談の期間は２月16日㈭～３月15日㈬
税の申告が始まります　
申告相談は事前予約制です

８７５８０８１４６ID

問合せ　税務課（℡23‒7615）
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「
自
宅
か
ら
ｅ-

Ｔａｘ
申
告
」

が
便
利
で
す

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」で

は
、画
面
の
案
内
に
沿
っ
て
入

力
・
操
作
す
る
こ
と
で
、申
告
書

や
青
色
申
告
決
算
書
、収
支
内

訳
書
の
作
成
・
送
信
が
で
き
ま
す
。

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
給
与
所
得

の
源
泉
徴
収
票
を
撮
影
す
る
と
、

金
額
な
ど
が
自
動
で
入
力
さ
れ

る
ほ
か
、青
色
申
告
決
算
書
や
収

支
内
訳
書
が
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン

で
作
成
で
き
ま
す
。

　

ま
た
、マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

を
利
用
し
て
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル

と
連
携
す
る
と
、医
療
費
や
ふ
る

さ
と
納
税
な
ど
の
デ
ー
タ
が
確

定
申
告
書
に
自
動
で
入
力
さ
れ

ま
す
。

新城税務署 市役所

会場 新城税務署別館会議室 市役所東庁舎会議室 •新城市開発センター
•作手総合支所

受付日時
（土日祝日を除く）

2月16日㈭～3月15日㈬
9：00～16：00

2月16日㈭～3月8日㈬
9：00～15：00

3月9日㈭～15日㈬
9：00～15：00

受付方法

　入場整理券を配布します。入場整
理券の配布状況に応じ、後日の来場を
お願いすることがあります。

①LINEで
　事前発行
②当日会場前で
　配布

　電話またはインターネットによる完全予約制
です。当日予約はできません。
①電話
　0570-055-446（通話料がかかります）
　予約開始　１月25日㈬
　受付時間　9:00～17:00（土日祝日を除く）
② インターネット（メールアドレスの入力があ
ります。事前にご確認ください。）

　 ８７５８０８１４６ID

　予約開始　１月20日㈮　受付時間　24時間

その他

申告に関する相談
電話：22-2141（自動音声案内で「0」）
応答期間：３月15日（水）まで

新城税務署では基本的にご自身のス
マートフォンで申告していただきます
　マイナポータルアプリのインストー
ルが必要です。
【必要なもの】
●スマートフォン
● 源泉徴収票など必要書類
● マイナンバーカードと、カード発行
時に設定した署名用電子証明書（英
数字6～16桁）と利用者証明用電子
証明書（数字4桁）のパスワード

新城市開発センターへお越しの方へ
　現在、鳳来総合支所の新支所建設工事のため
駐車場がありません。申告相談へお越しの際は
庁舎南側の駐車場をご利用ください。

次の申告相談は新城税務署へ
①住宅借入金等特別控除（初年度）
②準確定申告（亡くなった方の申告）
③青色申告
④山林所得
⑤譲渡所得（土地・建物・株式）
⑥先物取引に係る雑所得
⑦過年分の申告
⑧消費税及び地方消費税・贈与税の申告
　上記以外でも申告内容によっては新城税務署
で相談をお願いすることがあります。

注意事項
◆相談会場入口で検温をします。37.5℃以上ある方は入場をお断りします。
◆来場時はマスクを着用し、入口で手指消毒をしてから入場してください。
◆相談会場へは、原則1人でご来場ください。

申告相談の日程・会場

＠kokuzei
国税庁公式LINE

作成コーナー
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ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ

プ
特
例
を
利
用
し
た
方
へ

　

次
の
①
と
②
に
該
当
し
、ふ
る

さ
と
納
税
し
た
自
治
体
に
申
請

書
を
提
出
し
た
方
は
、確
定
申
告

が
不
要
で
す
。

① 

確
定
申
告
・
市
県
民
税
の
申
告

を
行
う
必
要
の
な
い
方

② 

ふ
る
さ
と
納
税
を
行
っ
た
自

治
体
数
が
５
団
体
以
内
の
方

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
の
申
請
が

無
効
と
な
る
場
合

◆  

医
療
費
控
除
な
ど
の
た
め
確

定
申
告
や
市
県
民
税
申
告
を

行
う
場
合

◆ 

５
カ
所
を
超
え
る
市
町
村
に

申
請
を
行
っ
た
場
合

◆ 

申
告
特
例
申
請
書
に
記
載
し

た
住
所
地
と
賦
課
期
日（
令
和

５
年
１
月
１
日
）現
在
の
住
所

地
が
異
な
る
場
合

　

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
の
申
請

を
し
た
方
が
、確
定
申
告
や
市
県

民
税
申
告
を
す
る
場
合
は
、特
例

申
請
分
を
含
め
て
申
告
を
し
て

く
だ
さ
い
。

申告相談に必要なもの

申告相談に行く前に準備できているかチェックしましょう！

［前年以前に確定申告をされた方］
□ 税務署からの「おしらせハガキ」や「お知らせ通知書」、または税務署発行の利用者識別番号・ 
暗証番号（ID・パスワード）の分かるもの
□申告書の控えなど申告内容が分かるもの

□ マイナンバーが
分かるもの

□ 身元確認が 
できるもの

□ 本人名義の預貯金通帳またはキャッシュ
カード（所得税の還付を受ける方）

所得の確認のために必要なもの

給与所得者、公的年金等受給者 源泉徴収票（原本）

営業・農業・不動産所得のある方

●収支内訳書
● 所得確認に必要な帳簿類（収入の分かるもの、経費の領収書、 
固定資産税課税明細書など）
※収支計算していない方は、相談受付できません。

控除を受けるために必要なもの

扶養控除 扶養控除・配偶者（特別）控除を受ける場合は、その方の所得および
個人番号が分かるもの

社会保険料（国民年金など）・
生命保険料・地震保険料 控除証明書

医療費控除

領収書の添付または提示だけでは、医療費控除が受けられません。
次の①②の書類の作成・添付が必要です。
①医療費控除の明細書の作成
②保険者が発行する医療費の通知書の添付
※ 領収書の合計額だけ計算した場合のみでは、相談受付できません。
①を作成してからお越しください。
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問
合
せ 　

市
選
挙
管
理
委
員
会

　
　
　
　
（
℡  23‒

７
６
１
７
）

　

候
補
者
の
政
策
を
よ
く
見
極
め
、自

分
の
意
思
で
投
票
し
ま
し
ょ
う
。

投
票
時 

間　

午
前
７
時
〜
午
後
８
時

投
票
場 

所　
「
投
票
所
入
場
券
」に
記
載

の
投
票
所

※ 

入
船
投
票
区
は「
勤
労
青
少
年
ホ
ー

ム
」か
ら「
新
城
市
役
所（
東
庁
舎
）」

へ
変
更
し
ま
す
。

※ 

投
票
所
入
場
券
は
１
月
19
日
㈭
頃
か

ら
郵
送
し
ま
す
。

■
投
票
で
き
る
方

　

日
本
国
民
か
つ
次
の
条
件
を
満
た
す
方

① 

平
成
17
年
２
月
６
日
以
前
に
生
ま
れ

た
方（
満
18
歳
以
上
の
方
）

② 

令
和
４
年
10
月
18
日
以
前
か
ら
引
き

続
き
市
内
に
住
み
、住
民
基
本
台
帳

に
登
録
さ
れ
て
い
る
方（
令
和
４
年

10
月
19
日
以
降
に
新
城
市
へ
転
入
の

届
出
を
し
た
方
は
、前
住
所
地
で
の

投
票
と
な
り
ま
す
。）

※ 

県
内
の
他
市
町
村
へ
転
出
さ
れ
た
方

は
、投
票
の
際
に
市
区
町
村
長
が
発

行
す
る
証
明
書
、ま
た
は
、引
き
続
き

県
内
に
住
所
を
有
す
る
こ
と
の
確
認

の
申
請
が
必
要
で
す
。
証
明
書
を
発

行
す
る
場
合
は
、市
民
課
窓
口
、各
総

合
支
所
地
域
課
ま
た
は
前
住
所
地
の

住
民
担
当
課
窓
口
へ
お
申
し
出
く
だ

さ
い
。

■
選
挙
公
報
の
配
布

　

２
月
３
日
㈮
ま
で
に
各
家
庭
に
新
聞

折
り
込
み
な
ど
で
配
布
し
ま
す
。

■
期
日
前
投
票

　

投
票
日
当
日
に
仕
事
や
旅
行
な
ど
の

用
事
が
あ
る
方
は
、期
日
前
投
票
が
で

き
ま
す
。
投
票
所
入
場
券
裏
面
の「
宣
誓

書
」に
、必
要
事
項
を
記
入
し
て
か
ら
お

越
し
く
だ
さ
い
。

■
不
在
者
投
票

◆
入
院
・
入
所
し
て
い
る
方

　

不
在
者
投
票
施
設
に
指
定
さ
れ
た
病

院
・
福
祉
施
設
な
ど
に
入
院
・
入
所
し
て

い
る
方
は
、そ
の
施
設
内
で
投
票
が
で

き
ま
す
。
希
望
す
る
方
は
、施
設
の
管
理

者
に
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

◆
他
市
区
町
村
に
滞
在
し
て
い
る
方

　

長
期
出
張
な
ど
で
他
市
区
町
村
に
滞

在
し
て
い
る
場
合
は
、滞
在
先
の
市
区

町
村
の
選
挙
管
理
委
員
会
で
投
票
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
事
前
に
市
選
挙
管

理
委
員
会
へ
投
票
用
紙
な
ど
の
交
付
を

請
求
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
障
害
な
ど
で
投
票
所
に
行
け
な
い
方

　

介
護
保
険
被
保
険
者
証
に
要
介
護
状

態
区
分
が「
要
介
護
５
」と
記
載
さ
れ
て

い
る
方
、ま
た
は
身
体
障
害
者
手
帳
、戦

傷
病
者
手
帳
を
お
持
ち
で
下
の
表
に
該

当
す
る
方
は
、郵
送
な
ど
で
投
票
で
き

ま
す
。

　

希
望
す
る
方
は
、事
前
に
市
選
挙
管

理
委
員
会
に「
郵
便
等
投
票
証
明
書
」を

提
示（
代
理
人
持
参
・
郵
送
可
）し
、投
票

用
紙
の
請
求
手
続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

※ 
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
で
宿

泊
・
自
宅
療
養
な
ど
さ
れ
て
い
る
方

は
特
例
に
よ
り
郵
便
等
投
票
が
で
き

ま
す
。
詳
し
く
は
、市
選
挙
管
理
委
員

会
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

期日前投票の投票期間と投票時間

期日前投票所 期間 時間

市役所東庁舎 １月20日㈮
～２月４日㈯

８:30
〜

20:00
鳳来総合支所

１月28日㈯
～２月４日㈯

作手総合支所

期間中はいずれの期日前投票所でも投票できます。

戦傷病者手帳

障害名
障害の程度

特別
項症

第1
項症

第2
項症

第3
項症

両下肢、体幹の
障害 〇 〇 〇

心臓、じん臓、 
呼吸器、ぼうこう、
直腸、小腸、
肝臓の障害

〇 〇 〇 〇

身体障害者手帳

障害名
障害の程度

1級 2級 3級

両下肢、体幹、
移動機能の障害 〇 〇

心臓、じん臓、
呼吸器、ぼうこう、
直腸、小腸の障害

〇 〇

免疫、肝臓の障害 〇 〇 〇

２
月
５
日
㈰
は 

愛
知
県
知
事
選
挙
で
す

６
６
９
９
０
７
７
０
２

ID
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　ほのか情報

　

中
学
校
卒
業（
15
歳
の
誕
生
日
後
の

最
初
の
３
月
31
日
）ま
で
の
お
子
さ
ん

を
養
育
し
て
い
る
子
育
て
世
帯
の
生
活

を
支
援
す
る
た
め
に
臨
時
特
別
給
付
金

を
支
給
し
ま
す
。

対
象
児
童

　
　
　

① 

令
和
４
年
９
月
分
の
児
童
手

当
支
給
対
象
と
な
る
児
童

　
　
　

② 

令
和
４
年
９
月
１
日
以
降
令

和
５
年
４
月
１
日
ま
で
に
生

ま
れ
た
児
童
手
当
の
支
給
対

象
児
童（
新
生
児
）

　
　
　

③ 

令
和
４
年
９
月
１
日
以
降
に

転
入
し
た
児
童
の
う
ち
、児

童
手
当
の
支
給
対
象
児
童

支
給
額 　

①
児
童
１
人
あ
た
り
２
万
円

　
　
　

②
③
児
童
１
人
あ
た
り
１
万
円

支
給
対
象
者

　
　
　

 

対
象
児
童
の
保
護
者
の
う
ち
、

生
計
を
維
持
す
る
程
度
の
高
い

者

そ
の
他 　

Ｄ
Ｖ
に
よ
り
配
偶
者
と
別
居

し
て
子
育
て
を
し
て
い
る
場
合
、

受
給
で
き
る
場
合
が
あ
り
ま
す

の
で
、お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ 　

こ
ど
も
未
来
課

　
　
　
（
℡  23‒

７
６
２
２
）

　

次
の
計
画
に
つ
い
て
の
意
見
を
募
集

し
ま
す
。

対
象　

市
内
在
住
・
在
勤
・
在
学
の
方

提
出
方 

法　

住
所
、
氏
名
を
記
入
の

上
、持
参
、フ
ァ
ッ
ク
ス
、メ
ー

ル
ま
た
は
郵
送（
〒
４
４
１-

１
３
９
２
住
所
不
要
）で
担
当

へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

そ
の
他 　

口
頭
や
電
話
に
よ
る
意
見
は

受
付
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、お
寄

せ
い
た
だ
い
た
意
見
に
対
す
る

個
別
の
対
応
は
行
い
ま
せ
ん
。

計
画
の
閲
覧
方
法
と
閲
覧
場
所

　
　
　

 　

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
、新
城
市

ク
リ
ー
ン
セ
ン
タ
ー
、本
庁
舎

秘
書
人
事
課
広
報
広
聴
係
の
窓

口
、各
総
合
支
所

パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト
と
は

　
　
　

 　

重
要
な
施
策
・
計
画
な
ど
を

策
定
す
る
中
で
、そ
の
案
を
公

表
し
、皆
さ
ん
か
ら
の
意
見
を

考
慮
す
る
た
め
に
行
い
ま
す
。

ま
た
、意
見
に
対
す
る
市
の
考

え
を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

次の方は申請不要です

◆市から令和４年９月分の児童手当を受
給している方

　令和４年12月末に児童手当の振込指定
口座に振り込みました。
◆新生児の保護者
◆令和４年９月１日以降に転入し、児童
手当の対象となる児童の保護者

　児童手当の新規認定または額改定の請
求後、随時支給します。児童手当の申請は
４月中旬までに行ってください。

次の方は申請が必要です

◆所属庁から児童手当を受給している公
務員の方

　１月31日㈫までに申請してください。
申請方法
　申請書、通帳やキャッシュカードなどの写し、
公務員は所属庁から児童手当を受給している
ことが分かる書類を持参または郵送（〒441-
1392住所不要）で提出してください。

東三河ごみ焼却施設広域化計画（案） 
５８０４８１７５４ID

　東三河の３市２町２村（豊川市、蒲郡市、
新城市、設楽町、東栄町、豊根村、根羽村）
のごみ焼却処理の広域化を推進するため
の計画です。
募集期間　1月16日㈪～2月15日㈬
担当　生活環境課（℡23-7629）
FAX　22-0554
メール　kankyou@city.shinshiro.lg.jp

市
の
計
画
に
あ
な
た
の
声
を

お
聞
か
せ
く
だ
さ
い 

〜
パ
ブ
リ
ッ
ク
コ
メ
ン
ト
〜

子
育
て
世
帯
臨
時
特
別
給
付

金
を
支
給
し
ま
す

８
１
２
４
３
２
１
３
９

ID


